
Deutsche Meisterin Jugend weiblich
Pl. Name Gesamt Schnitt

1 Kremer, Jenifer 1214 173,429
2 Höllerich, Daniela 941 134,429
3 Jungk, Stefanie 886 126,571
4 Anders, Stephanie 868 124,000
5 Helbig, Julia 776 110,857
6 Knöchel, Sabrina 618 103,000
7 Rahaus, Selina 552 78,857



Deutsche Meister Jugend männlich

Pl. Name Gesamt Schnitt

1 Läpple, Christian 1390 198,571
2 Giersch, Steven 1387 198,143
3 Heck, Daniel 1383 197,571
4 Ebert, Christian 1327 189,571
5 Schöppler, Florian 1322 188,857
6 Nicht, Niklas 1295 185,000
8 Grohmann, Alexander 1225 175,000
7 Ohndorf, Frank jr. 1225 175,000
9 Otto, Bastian 1202 171,714

10 Schäfer, Marcel 1195 170,714
11 Iffland, Alexander 1191 170,143
12 Gabele, Nicolai 1185 169,286
13 Weinand, Patrick 1175 167,857
14 Eke, Ugur 1147 163,857
15 Chrzon, Marcel 1105 157,857
16 Tillmann, Julian 1102 157,429
17 Hitzel, Sascha 1092 156,000
18 Kristof, Robert 1081 154,429
19 Lindemann, Mikel 1070 152,857
20 Ulrich, David 1059 151,286
21 Sachse, Marcel 977 139,571
22 Pannicke, Robert 951 135,857
23 Gabele, Sascha 942 134,571
24 Haag, Kevin 904 129,143
25 Cox, Bryan 842 120,286
26 Kautz, Maximilian 830 118,571
27 Walter, Timo 822 117,429
28 Münch, Marcel 810 115,714
29 Kullmann, Marc 783 111,857
30 Scheibe, Peter 776 110,857
31 Andrä, Felix 770 110,000
32 Helbig, Johann 762 108,857
33 Meusel, Mike 754 107,714
34 Schmidt, Tim 551 137,750
35 Steinberg, Björn 537 134,250
36 Palm, Alexander 507 126,750
37 Volland, Marek 462 115,500
38 Amersbach, Julius 459 114,750
39 Menge, Max 454 113,500
40 Scheufler, Paul-Theo 425 106,250
41 Ronneberger, Martin 424 106,000
42 Schneider, Jaques P. 413 103,250
43 Eckstein, Dominik 381 95,250



Deutsche Meister Jugend Doppel
Pl. Spieler 1 Spieler 2 Gesamt Schnitt

1 Nicht, Niklas Heck, Daniel 1570 196,250
2 Iffland, Alexander Läpple, Christian 1515 189,375
3 Ohndorf, Frank jr. Chrzon, Marcel 1511 188,875
4 Hitzel, Sascha Schäfer, Marcel 1449 181,125
5 Lindemann, Mikel Ebert, Christian 1447 180,875
6 Grohmann, Alexander Weinand, Patrick 1440 180,000
7 Giersch, Steven Eke, Ugur 1435 179,375
8 Tillmann, Julian Björn, Steinberg 1434 179,250
9 Kremer, Jennifer Schöppler, Florian 1430 178,750

10 Höllerich, Daniela Kristof, Robert 1380 172,500
11 Gabele, Nicolai Cox, Bryan 1367 170,875
12 Gabele, Sascha Otto, Bastian 1338 167,250
13 Ulrich, David Volland, Marek 1229 153,625
14 Suchse, Marcel Pannicke, Robert 1214 151,750
15 Haag, Kevin Schmidt, Tim 1186 148,250
16 Walter, Timo Knöchel, Sabrina 1173 146,625
17 Meusel, Mike Anders, Stephanie 1171 146,375
18 Kautz, Maximilian Jungk, Stefanie 1147 143,375
19 Andrä, Felix Scheibe, Peter 1104 138,000
20 Helbig, Johann Helbig, Julia 1104 138,000
21 Rahaus, Selina Kullmann, Marc 1084 135,500
22 Scheufler, Paul-Theo Eckstein, Dominic 1070 133,750
23 Münch, Marcel Schneider, Jaques P. 1066 133,250
24 Amersbach, Julius Palm, Alexander 1027 128,375
25 Ronneberger, Martin Menge, Max 958 119,750



Spiel

1. 188 Vorrunde Gruppe A
1. 153 Vorrunde Gruppe B
1. 93 Vorrunde Gruppe C

Spiel

1. 178 Finale

Spiel

1. 249 Vorrunde Gruppe A
1. 190 Vorrunde Gruppe B
1. 158 Vorrunde Gruppe C

Spiel

1. 229 Finale

Name

Daniel Heck

Höchstes Einzel

Weiblich

Name

Jennifer Kremer
Stefanie Jungk
Selina Rahaus

Ugur Eke
Felix Andrä

Name

Jennifer Kremmer

Höchstes Einzel

Männlich

Name

Christian Ebert



Serie

1. 707 Vorrunde Gruppe A
1. 540 Vorrunde Gruppe B
1. 308 Vorrunde Gruppe C

Serie

1. 507 Finale

Serie

1. 840 Vorrunde Gruppe A
1. 666 Vorrunde Gruppe B
1. 476 Vorrunde Gruppe C

Serie

1. 646 Finale

Name

Daniel Heck

Name

Jennifer Kremer

Name

Jennifer Kremer

Höchste Serie

Weiblich

Stefanie Jungk
Selina Rahaus

Ugur Eke
Marc Kullmann

Höchste Serie

Männlich

Name

Florian Schöppler



FBV Nummer Name Anlage Pins Spiele Schnitt
Name

Henninger Turm
105-04-047 Münch, Marcel Henninger Turm 1248 11 113,45
105-04-017 Schneider, Jaques Pascal Henninger Turm 861 8 107,63

Mühlheim
106-04-013 Ebert, Christian Mühlheim 2141 11 194,64
106-04-008 Läpple, Christian Mühlheim 2081 11 189,18
106-04-015 Iffland, Alexander Mühlheim 1935 11 175,91
106-04-022 Tillmann, Julian Mühlheim 1856 11 168,73
106-04-006 Lindemann, Mikel Mühlheim 1643 11 149,36
106-04-003 Palm, Alexander Mühlheim 989 8 123,63
106-04-014 Knöchel, Sabrina Mühlheim 1155 10 115,50
106-04-029 Walter, Timo Mühlheim 1238 11 112,55
106-04-019 Amersbach, Julius Mühlheim 884 8 110,50

Dieburg
108-01-001 Giersch, Steven Dieburg 2117 11 192,45
108-01-134 Schäfer, Marcel Dieburg 1989 11 180,82
108-01-142 Gabele, Nicolai Dieburg 1905 11 173,18
108-01-152 Otto, Bastian Dieburg 1829 11 166,27
108-01-140 Eke, Ugur Dieburg 1772 11 161,09
108-01-127 Hitzel, Sascha Dieburg 1727 11 157,00
108-01-143 Gabele, Sascha Dieburg 1493 11 135,73
108-01-125 Kullmann, Marc Dieburg 1259 11 114,45
108-01-006 Rahaus, Selina Dieburg 860 11 78,18

Oberrad
124-00-043 Steinberg, Björn Oberrad 1177 8 147,13

Ludwigshafen
203-01-140 Heck, Daniel Ludwigshafen 2178 11 198,00
203-01-013 Schöppler, Florian Ludwigshafen 2071 11 188,27
203-01-223 Nicht, Niklas Ludwigshafen 2010 11 182,73
203-01-079 Kremer, Jenifer Ludwigshafen 1895 11 172,27
203-01-020 Schmidt, Tim Ludwigshafen 1147 8 143,38

Stuttgart-Feuerbach
401-02-010 Haag, Kevin Stuttgart-Feuerbach 1414 11 128,55

Nürnberg-West
505-04-198 Grohmann, Alexander Nürnberg 1933 11 175,73
505-04-197 Weinand, Patrick Nürnberg 1847 11 167,91
505-04-166 Kristof, Robert Nürnberg 1748 11 158,91
505-04-188 Höllerich, Daniela Nürnberg 1534 11 139,45



FBV Nummer Name Anlage Pins Spiele Schnitt
Tauberbischofsheim

529-00-004 Cox, Bryan Tauberbischofsheim 1309 11 119,00

Markkleeberg
702-01-007 Ulrich, David Markkleeberg 1681 11 152,82
702-01-009 Kautz, Maximilian Markkleeberg 1353 11 123,00
702-01-006 Jungk, Stefanie Markkleeberg 1350 11 122,73
702-01-010 Andrä, Felix Markkleeberg 1194 11 108,55
702-01-012 Scheibe, Peter Markkleeberg 1176 11 106,91

US Play Leipzig
704-00-053 Ohndorf, Frank jr. US Play Leipzig 1929 11 175,36
704-00-004 Chrzon, Marcel US Play Leipzig 1752 11 159,27
704-01-004 Anders, Stephanie US Play Leipzig 1424 11 129,45
704-00-006 Helbig, Julia Blue-White Leipzig 1227 11 111,55
704-01-001 Menge, Max US Play Leipzig 879 8 109,88
704-00-003 Ronneberger, Martin US Play Leipzig 877 8 109,63
704-00-005 Helbig, Johann Blue-White Leipzig 1175 11 106,82
704-01-009 Meusel, Mike US Play Leipzig 1169 11 106,27

Starlight Bowling
709-00-053 Volland, Marek Markkleeberg 969 8 121,13

Blue White Leipzig
716-01-009 Sachse, Marcel Blue-White Leipzig 1496 11 136,00
716-01-008 Pannicke, Robert Blue-White Leipzig 1466 11 133,27
716-01-010 Scheufler, Paul-Theo Blue-White Leipzig 908 8 113,50
716-01-007 Eckstein, Dominik Blue-White Leipzig 708 8 88,50



FBV Nummer Name Anlage Pins Spiele Schnitt
Name

203-01-140 Heck, Daniel Ludwigshafen 2178 11 198,00
106-04-013 Ebert, Christian Mühlheim 2141 11 194,64
108-01-001 Giersch, Steven Dieburg 2117 11 192,45
106-04-008 Läpple, Christian Mühlheim 2081 11 189,18
203-01-013 Schöppler, Florian Ludwigshafen 2071 11 188,27
203-01-223 Nicht, Niklas Ludwigshafen 2010 11 182,73
108-01-134 Schäfer, Marcel Dieburg 1989 11 180,82
106-04-015 Iffland, Alexander Mühlheim 1935 11 175,91
505-04-198 Grohmann, Alexander Nürnberg 1933 11 175,73
704-00-053 Ohndorf, Frank jr. US Play Leipzig 1929 11 175,36
108-01-142 Gabele, Nicolai Dieburg 1905 11 173,18
203-01-079 Kremer, Jenifer Ludwigshafen 1895 11 172,27
106-04-022 Tillmann, Julian Mühlheim 1856 11 168,73
505-04-197 Weinand, Patrick Nürnberg 1847 11 167,91
108-01-152 Otto, Bastian Dieburg 1829 11 166,27
108-01-140 Eke, Ugur Dieburg 1772 11 161,09
704-00-004 Chrzon, Marcel US Play Leipzig 1752 11 159,27
505-04-166 Kristof, Robert Nürnberg 1748 11 158,91
108-01-127 Hitzel, Sascha Dieburg 1727 11 157,00
702-01-007 Ulrich, David Markkleeberg 1681 11 152,82
106-04-006 Lindemann, Mikel Mühlheim 1643 11 149,36
124-00-043 Steinberg, Björn Oberrad 1177 8 147,13
203-01-020 Schmidt, Tim Ludwigshafen 1147 8 143,38
505-04-188 Höllerich, Daniela Nürnberg 1534 11 139,45
716-01-009 Sachse, Marcel Blue-White Leipzig 1496 11 136,00
108-01-143 Gabele, Sascha Dieburg 1493 11 135,73
716-01-008 Pannicke, Robert Blue-White Leipzig 1466 11 133,27
704-01-004 Anders, Stephanie US Play Leipzig 1424 11 129,45
401-02-010 Haag, Kevin Stuttgart-Feuerbach 1414 11 128,55
106-04-003 Palm, Alexander Mühlheim 989 8 123,63
702-01-009 Kautz, Maximilian Markkleeberg 1353 11 123,00
702-01-006 Jungk, Stefanie Markkleeberg 1350 11 122,73
709-00-053 Volland, Marek Markkleeberg 969 8 121,13
529-00-004 Cox, Bryan Tauberbischofsheim 1309 11 119,00
106-04-014 Knöchel, Sabrina Mühlheim 1155 10 115,50
108-01-125 Kullmann, Marc Dieburg 1259 11 114,45
716-01-010 Scheufler, Paul-Theo Blue-White Leipzig 908 8 113,50
105-04-047 Münch, Marcel Henninger Turm 1248 11 113,45
106-04-029 Walter, Timo Mühlheim 1238 11 112,55
704-00-006 Helbig, Julia Blue-White Leipzig 1227 11 111,55
106-04-019 Amersbach, Julius Mühlheim 884 8 110,50
704-01-001 Menge, Max US Play Leipzig 879 8 109,88
704-00-003 Ronneberger, Martin US Play Leipzig 877 8 109,63
702-01-010 Andrä, Felix Markkleeberg 1194 11 108,55
105-04-017 Schneider, Jaques Pascal Henninger Turm 861 8 107,63
702-01-012 Scheibe, Peter Markkleeberg 1176 11 106,91



FBV Nummer Name Anlage Pins Spiele Schnitt
704-00-005 Helbig, Johann Blue-White Leipzig 1175 11 106,82
704-01-009 Meusel, Mike US Play Leipzig 1169 11 106,27
716-01-007 Eckstein, Dominik Blue-White Leipzig 708 8 88,50
108-01-006 Rahaus, Selina Dieburg 860 11 78,18



Tabelle Weiblich Gruppe A
Pl. Name Serie Vor. Serie Fin. Gesamt Schnitt

1 Kremer, Jenifer 707 507 1214 173,4286
2 Höllerich, Daniela 638 408 1046 149,4286
3 Anders, Stephanie 585 388 973 139
4 Helbig, Julia 499 382 881 125,8571

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



Tabelle Weiblich Gruppe B
Pl. Name Serie Vor. Serie Fin. Gesamt Schnitt

1 Jungk, Stefanie 620 406 1026 146,571
2 Knöchel, Sabrina 363 405 768 128,000

0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000



Tabelle Weiblich Gruppe C
Pl. Name Serie Vor. Serie Fin. Gesamt Schnitt

1 Rahaus, Selina 414 383 797 113,8571
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



Tabelle Männlich Gruppe A
Pl. Name Serie Vor. Serie Fin. Gesamt Schnitt

1 Läpple, Christian 805 655 1460 208,571
2 Heck, Daniel 757 661 1418 202,571
3 Giersch, Steven 746 641 1387 198,143
4 Nicht, Niklas 783 582 1365 195,000
5 Ebert, Christian 725 637 1362 194,571
6 Ohndorf, Frank jr. 784 546 1330 190,000
7 Schöppler, Florian 840 482 1322 188,857
8 Gabele, Nicolai 767 523 1290 184,286
9 Otto, Bastian 753 519 1272 181,714

10 Iffland, Alexander 746 515 1261 180,143
11 Grohmann, Alexander 710 550 1260 180,000
12 Weinand, Patrick 734 511 1245 177,857
13 Schäfer, Marcel 697 533 1230 175,714
14 Kristof, Robert 624 562 1186 169,429
15 Lindemann, Mikel 685 455 1140 162,857
16 Tillmann, Julian 616 521 1137 162,429
17 Hitzel, Sascha 607 485 1092 156,000
18 Steinberg, Björn 557 0 557 139,250
19 Schmidt, Tim 551 0 551 137,750
20 Palm, Alexander 547 0 547 136,750
21 Menge, Max 494 0 494 123,500
22 Volland, Marek 482 0 482 120,500
23 Ronneberger, Martin 464 0 464 116,000

0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000



Tabelle Männlich Gruppe B
Pl. Name Serie Vor. Serie Fin. Gesamt Schnitt

1 Eke, Ugur 746 541 1287 183,857
2 Chrzon, Marcel 741 539 1280 182,857
3 Ulrich, David 671 528 1199 171,286
4 Sachse, Marcel 628 524 1152 164,571
5 Gabele, Sascha 683 469 1152 164,571
6 Pannicke, Robert 646 445 1091 155,857
7 Cox, Bryan 591 461 1052 150,286
8 Haag, Kevin 604 440 1044 149,143
9 Walter, Timo 597 435 1032 147,429

10 Kautz, Maximilian 595 375 970 138,571
11 Scheibe, Peter 572 379 951 135,857
12 Münch, Marcel 546 404 950 135,714
13 Amersbach, Julius 539 0 539 134,750
14 Scheufler, Paul-Theo 525 0 525 131,250
15 Schneider, Jaques P. 513 0 513 128,250

0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000



Tabelle Männlich Gruppe C
Pl. Name Serie Vor. Serie Fin. Gesamt Schnitt

1 Andrä, Felix 635 450 1085 155,000
2 Helbig, Johann 604 473 1077 153,857
3 Kullmann, Marc 570 493 1063 151,857
4 Meusel, Mike 553 446 999 142,714
5 Eckstein, Dominik 541 0 541 135,250

0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
0 0 0 0 0,000
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